

# **MEJLHOLMGADE, ODENSE ApS**

Nørrevænget 7  
5672 Broby

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/04/2017**

---

**Christian Poulsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** MEJLHOLMGADE, ODENSE ApS  
Nørrevænget 7  
5672 Broby

CVR-nr: 34204551  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor** KORSGAARD REVISION A/S  
Algade 2  
5750 Ringe  
DK Danmark

CVR-nr: 13835640  
P-enhed: 1000633584

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning og salg af boliger som selskabet har opført i tidligere regnskabsår. Ud af de i alt 13 opførte boliger er de 5 boliger solgt i tidligere regnskabsår. De resterende 8 boliger er udlejet. Med henblik på at afspejle denne aktivitet, måles de tilbageværende boliger som investeringsejendomme. Der er ikke sket ændringer i virksomhedens hovedaktivitet i forhold til tidligere år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,50%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan tabellen som fremgår af note 2 opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastberegningen ikke står alene, men at investeringsejendommene vurderes i forhold til markedet.

I slutningen af efteråret 2015 blev selskabet mødt med et krav i forbindelse med de opførte og solgte boliger, idet det blev konstateret, at der i de 10 af de opførte boliger var anvendt kassetter, hvor der indgik såkaldte MgO-plader bag facadebeklædningen. Disse plader er uegnede til dette brug i Danmark, da der ved de luftfugtigheder, der er i Danmark, sker en kondensering af luften, så pladerne kan blive opfugtede.

Ejerforeningen har rejst krav om afhjælpning mod selskabet, og da det ikke kan afvises, at selskabet ender med at hæfte herfor, er der i årsregnskabet afsat 324 t.kr. som afhjælpningsudgift. Det afsatte beløb er efter ledelsens opfattelse det maksimumbeløb, udbedringen kan koste, såfremt der skal foretages en udskiftning af pladerne.

Da problemet med de såkaldte MgO-plader er udbredt i tusinder af boliger, forskes der intenst i andre afhjælpningsmetoder end en relativt dyr udskiftning af vindpladerne. Alternative udbedringsmetoder vil formentlig blive foreslået og anvendt afhængig af, hvor fugtbelastet de konkrete bygningsdele kan være, evt. om en solrig placering mod syd kræver mindre afhjælpning end en mindre solbeskinnet placering mod nord gør.

Hertil kommer, at der er andre mulige ansvarlige for det rejste krav, herunder elementleverandøren (der godt nok er gået konkurs, men som havde tegnet en produktansvarsforsikring, der muligvis kan dække) og den lovpligtige byggeskadeforsikring (som dog ikke dækker, hvis der er tale om en udviklingskade, hvilket i øjeblikket er under juridisk undersøgelse).

Da der er tale om væsentlig usikkerhed om mangelkravets størrelse for selskabet, er kravet medtaget i sin fulde udstrækning, men selskabet forventer, at kravet under processen kan formindskes væsentligt.

Der er som følge af ovenstående forhold usikkerhed vedrørende måling af selskabets hensættelser, herunder indvirkning på værdien af selskabets aktiver og egenkapital.

Totalentreprenøren CP BYG ApS har tilkendegivet, at denne hvis nødvendigt, udbedre skaderne.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et overskud på tkr. 301. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på tkr. 12.128 og en egenkapital på tkr. 1.707.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>366.214</b>	<b>17.902</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-81.753	1.068.472
Andre finansielle indtægter .....		2.500	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-146.670	-170.420
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>140.291</b>	<b>915.954</b>
Skat af årets resultat .....	1	187.761	-200.636
<b>Årets resultat .....</b>		<b>328.052</b>	<b>715.318</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	220.500
Overført resultat .....		328.052	494.818
<b>I alt .....</b>		<b>328.052</b>	<b>715.318</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme .....		12.112.943	12.194.696
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>12.112.943</b>	<b>12.194.696</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>12.112.943</b>	<b>12.194.696</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	220.500
Andre tilgodehavender .....		15.190	112.243
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>15.190</b>	<b>332.743</b>
Likvide beholdninger .....		0	6.825
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>15.190</b>	<b>339.568</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>12.128.133</b>	<b>12.534.264</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		1.653.503	1.325.451
Forslag til udbytte .....		0	220.500
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.733.503</b>	<b>1.625.951</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		217.078	432.198
Andre hensatte forpligtelser .....		324.000	324.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>541.078</b>	<b>756.198</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.079.810	1.089.411
Gæld til banker .....		6.491.101	6.758.810
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.067.640	1.281.168
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>8.638.551</b>	<b>9.129.389</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		481.924	469.115
Gæld til banker .....		176.115	160.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		628	117.961
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		14.469	0
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		33.853	0
Skyldig selskabsskat .....		27.359	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		213.528	12.668
Periodeafgrænsningsposter .....		300	15.740
Deposita .....		266.825	246.785
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.215.001</b>	<b>1.022.726</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.853.552</b>	<b>10.152.115</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>12.128.133</b>	<b>12.534.264</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets skattepligtige indkomst	27.359	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	-4.019
Ændring af udskudt skat	-215.120	204.655
	<u>-187.761</u>	<u>200.636</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Investeringsjendomme</b>
	<b>kr.</b>
Anskaffelsessum, primo	11.126.224
Tilgang	0
<b>Anskaffelsessum i alt</b>	<b>11.126.224</b>
VÆrdireguleringer primo	1.068.472
Årets værdiregulering	-81.753
<b>Værdireguleringer i alt</b>	<b>986.719</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.113.943</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølge	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
	kr.	kr.	kr.
5,50	9.837.529	12.112.943	-2.275.414
5,00	10.861.465	12.112.943	-1.251.478
4,50	12.112.943	12.112.943	0
4,00	13.677.290	12.112.943	1.564.347
3,50	15.688.594	12.112.943	3.575.651

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	1.089.232	9.422	1.079.810	1.041.881
Kreditinstitutter	6.750.075	258.974	6.491.101	5.407.391
Momsreguleringsforpligtelse	1.281.168	213.528	1.067.640	213.528
	<b>9.120.475</b>	<b>481.924</b>	<b>8.638.551</b>	<b>6.662.800</b>

#### **4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet er mødt med krav vedrørende solgte boliger. Der er hensat tkr. 324 som afhjælpningsudgift hertil baseret på en worst case vurdering. Der er usikkerhed omkring størrelsen af den foretagne hensættelse.  
Der henvises til omtalen i ledelsesberetningen.

#### **5. Oplysning om eventualforpligtelser**

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabet CHR. P. HOLDING ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med CHR. P. HOLDING ApS for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør på balancedagen t.kr. 1.578.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

I forbindelse med salg af byggeri er afgivet sædvanlige garantier overfor køber. Selskabet står regres herfor.

#### **6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Den samlede prioritetsgæld med pant i ejendomme udgør tkr. 1.089, herudover er der til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut givet pant i selskabets ejendomme på i alt tkr. 10.667.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør tkr. 12.113.

Til sikkerhed for ejerforeningen Mejlholmparken er deponeret ejerpantebrev på tkr. 40.

#### **7. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger i anledning af mangler ved byggeri leveret til selskabet. Der henvises til omtalen i ledelsesberetningen.